- |
CCe E° 633,
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA "BENJAMIN CARRION"
NUCLEO DEL AZUAY
AUTORIZACION DE PAGO N ¢ 0094 P-CCENA-2018
FECHA: 4 de abril de 2018
PARA: ING. JUAN ALVAREZ FERNANDEZ
CcC: CPA. CAROLINA SOLANO CARRASCO
RUC: 0104143623
ASUNTO.

PAGO POR REEMBOLSO DE VIATICOS PARA LA CIUDAD DE ESMERALDAS Y QUITO DEL 16, 19 Y 20 DE MARZO

Yo, Martin Sanchez Paredes, Director Provincial de la Casa de la Cultura, Nucle del Azuay , autorizo el siguiente pago,

una vez que se encuentre conforme a la documentacion por el presente proceso

FACT N BENEFICIARIO CONCEPTO VALOR
LIQUIDACION DE SANCHEZ PAREDES PAGO POR REEMBOLSO DE VIATICOS DE LA CIUAD DE 260,00
GASTO PABLO MARTIN ESMERALDAS Y QUITO DEL 16-18 Y 20 DE MARZO DEL
PRESENTE ANO /j
SUBTOTALIVA 12%| | 0,00
SUBTOTALIVA 0% /260,00
_SUBTOTAL| / 260,00
/ waw| / 0,00
i TOTAL| / 260,00

ELABORADO POR:

N

CPA. Carolina Solano C.
CONTADORA

AUTORIZADO POR.

Ing. Juah Alvarez F.

TESORERO




. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Thstilucibn:

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY 58 06 04 18
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESFALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRG COM CLASE DE GASTO OGA
_. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG sp PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 001 530301 0101 oM 0000 0000 Pasajes al Interior $142.05
79 o0 000 o0l 530303 0101 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el interior $117.95
TOTAL PRESUPUESTARIO $260.00

TOTAL

SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES

DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA.- PARA EL PAGO DE VIATICOS DEL SR. DIRECTOR DE LA ENTIDAD, POR ASISTIR A JUNTA PLENARIA EN LA CIUDAD
DE ESMERAILDAS Y LUEGO PARTICIPAR EN REUNION EN EL MINISTERIO DE FINANZAS, SEGUN DOCUMETACION SUSCRITA. OFICIO CIRCULAR 001-CCE-

SG-JP-5G-2018, REMITIDO POR SERGIO VELEZ, Y EL OFICIO N° MEF-DNEP-2018-0088-0 SUSCRITO POR EL SR. RUBEN TOBAR DIRT. NAC. EGR. PERMAT.
MINISTERIO FINANZAS.

D}zﬁs APROBACION i
ESTADO REGISTRADD: APROEAD9{
F / - —
APROBADO ( F <
FECHA: \é f/
06/04/2018 — /
Funuiyfmiu Responsable / Director Financiero

F
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' . CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Ihstitlucion: . e -

: CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Hnid. Ejegulora; CASA DE LA GULTURA ECUATORIANA NUCLEQ DEL AZUAY 57 04 04 18
Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
_. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 001 530303 0101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $117.95
79 00 000 001 530301 0101 001 0000 0000  Pasajes alinterior $142.05
TOTAL PRESUPUESTARIO $260.00
TOTAL

SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES

DESCRIPCION:
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA - PARA EL PAGO DE CONFERENCIA DE LA DOCTORA MARIBEL ACOSTA, CON EL TEMA "CENTRALIDAD

INFOCOMUNICATIVA DE LA BIENAL DE LA HABANA", DENDTRO DE LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD, SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA. Y
AUTORIZACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD.

—_— i \

- = N
; DATOS&PRDBACION |
ESTADO REGIS‘WRAD?(: / Ap‘h‘@#mnpz
T 7 5
APROBADO v
- —

FECHA:
04/04/2018

Funsionario Responsable Director Financieto




] CERTIFICACION PRESUFPUESTARIA

Institucion:

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY 55 04 04 18
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISQO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRQ COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

MONTO

79 00 000 001 530303 0101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $110.22
79 00 000 (18} 530301 0101 001 (0000 0000 Pasajes al inlerior 314205
TOTAL PRESUPUESTARIO $252.27

TOTAL

SON: DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS DOLARES CON 27100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA. PAGO DE VIATICOS A LA PROVINCIA DE ESMERALDAS DEL SR. DIRECTOR PRA PARTICIPAR EN SECION DE JUNTA
PLENARIA. SEGUN OFI. CIRCULAR N° 001-CCE-SG-JP-8G-2018, Y PARA PARTICIPAR EN FL MINISTERIO DE FINANZAS, EN LA REGULACION DE SALDOS

DE LAS MORAS GENERALES AL IESS. OF. N* MEF-DNEP-2018-0083-0 SUSCRITA POR EL SR. RUBEN TOBAR FUNC[ON;\RlO DEL M.F. Y RE|
PASAJES AL SR. DIRECTOR.

. 0

/

9@(@3 APROBACION / /
[ ESTADO ,/ REGISTRAD@: T AﬁoBAn}d:

APROBADO :
FECHA: /
04/04/2018

Funuumrfu RL‘\mm{‘Jhlc / Direetor Financiero

-y / X

/ L




PAGINA No.

FUOWA 1npRraims

I DE

Ald N

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION | Reporte rptComprebanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0001 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Tipe Documenlo Respalda Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS LIQUID VIATICOS. 001 254
RPA RTO DEV
cl Cla de
R;j;fg: DEVENGADO kg OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | I Monetaria: | I |
Cornprobante GASTOS Mumero Operacion 0
Beneficiario: | 0104143623 !SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
. PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPGION MONTO
79 Qo 000 001 530301 0101 001 0DOO 0000  Pasajes al Inlerior 142.05
79 00 000 001 530303 0101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 117.95
TOTAL PRESUPUESTARIC 260.00
IVA D.00
SUB -TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: P-R PAGO A SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN. POR LIGUIDACION DE GASTOS POR VIATICOS A LA CIUDAD DE ESMERALDA

AUTORIZACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD DE LA INSTITUGION

QUITO Y CUENCA DE LOS DIAS 18-19 Y 20 DE MARZO DEL 2018 SEGUN DOCUMENTACION DOCUMENTACION ADJUNTA Y

DATOS APR A?Zﬂ\l
il by

06/04/2018

AN

ESTADO RE?HSTR DO APROBADq:
APROBADO K 4
\ 7
FEGHA Y/

X

/

()

1



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:
U. Ejecutora:

Unid. Desc:

250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION | Reporte rptComprobante Gastos.rdic
0001 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY Fecha Elaboracion Na. CUR  Na. Original
0000 08 04 2018 623 622

Tipe Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

LIQUID VIATICOS, 001

254

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

OTROS GASTOS

RPA RTQ DEV

[ ]

Clase de
DEVENGADO Gasto:
Cuenta
l —| Monetaria:
GASTOS Numero Operacion

| 0104143623 ISANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN

DEDUCCIONES

P N
DA'I(OS APR%BACI}B‘N
ESTADO REGISTR{\[&O:‘}( APROBAI?O:
\
APROBADO \\ N ]
FECHA: : \ :
06/04/2018 \ - ,r\\‘x 4
7 n.“_.e\\fm \um/in m.%. Finatigicio

_/

/




@E CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA "BENJAMIN CARRION"
NUCLEO DEL AZUAY
CALCULO DE VIATICOS
GRADO:
NOMBRE: SANCHEZ PAREDES PABLO N NIVEL: PRIMER
CEDULA: 0104143623 ZONA: A
CARGO: DIRECTOR PROVINCIAL
CIUDAD: GUAYAQUIL-ESMERALDA-QL
FECHA DE SALIDA: 16/03/2018 HORA: 0:30:00
FECH DE RETORNO: |20/03/2018 HORA: 8:00:00
# DE DIAS 4 DIAS
{s)
MONTO ASIGNADD 260,00 70% CON RESPALDO (FACTURAS) 182,00
30% SIN RESPALDO 78,00

@

Descripcion del Gasto. | Valor
VIATICOS
Hospedaje: | 106,22
SUBSISTENCIAS:
Alimentacion: 4,00
Dietas: -
Combustible a_ =
Transporte, peaje, pagueadero 142,05
Otros:
TOTAL GASTOS 252,27 /
)
VALOR A REPON&_ /260,00
KJ/

}{ago por alimentacién a la Ciudad de Guayaquil y peajes, seglin documentacién

. OBSERVACIONES: |

/Base Legal: /

i

Ing. Juan Avaféz Fernandez
TESORERO




" Docsmonto goncrado per Quipux

MINISTERIO ,
DE ECONOMIA
Y FINANZAS

Oficio Nro. MEF-DNEP-2018-0089-O

Quito, D.M., 15 de marzo de 2018

Asunto: MORAS PATRONALES DE LA CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN
CARRION

Sefior Economista

Ricardo Vinicio Gallardo Bastidas

Director Gestién Financiera

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION
En su Despacho

Sefior Director de Gestién Financiera:

En atencidn a su oficio No, CCE-GF-2018-0016-0 de 13 de marzo de 2018, en el cual remitié la informacién
relacionada a moras patronales de sicte (7) Lntidades Operativas Desconcentradas de la Casa de la Culfura
Ecuatoriana Benjamin Carrién, generadas en el proceso de cambio de modelo de gestién.

Me permito, informa lo signiente:

En reunién de trabajo realizada entre la Casa de la Cultura Ecuatoriana Benjamin Carrién — Planta Central y esta
Cartera de Fstado el 7 de marzo de 2018, por el tema de moras patronales generadas a inicios del presente
gjercicio fiscal por el cambio de modelo de gestion de los Nucleos de las Casas de la Cultura Ecuatoriana, se
acordé que la Casa de la Cultura Ecuatoriana Benjamin Carrion - Planta Central se encargaria de recopilar toda
la informacidn necesaria de sus entidades operativas desconcentradas para resolver los casos de mora y glosas
patronales con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social - TESS.

En virtud de ello, el Ministerio de Economifa y Finanzas con el objetivo de encontrar un mecanismo que permita
solucionar los casos de moras, multas, responsabilidad y glosas con el IESS, trabaj con a Ciasa de la Cultura
Lcuatoriana Nicleo de Orellana como piloto, determinado que la informacién remitida por la Casa de la Cultura
Ecuatoriana Benjamin Carrién - Planta Central no era suficiente para solventar el proceso, debido a la
particularidad de cada caso.

Para efectos de evitar la generacién de nuevas obligaciones patronales por intereses, multas, responsabilidad y
glosas, producto de los comprobantes no cancelados o cancelados extempordneamente, se ha elaborado un plan
de trabajo para realizar el seguimiento de cada uno de los casos, @ fin de poder solventarlos en el menor tiempo
posible, por lo que se convoca a una reunién en el Ministerio de Fconomia ¥y Finanzas, a los Directores y/o
responsables del Financieros de los Niicleos de las Casas de Ta Cultura Ecuatoriana, segiin el siguiente detalle:

Entidad Operativa Desconcentrada Fecha de ReuniénHora
(Casa de la Cultura Ecuatoriana Niicleo de Azuay |19/03/2018 D:00AM
(Casa de la Cultura Fcuatoriana Nicleo de Pastazall 9/03/2018 10:00AM
Casa de la Cultura Ecuatoriana Ntcleo de Fl Oro [19/03/2018 11:00AN
Casa de Ia Cultura Fenatoriana Niicleo de Guayas| 9/03/2018 1:00PM
(Casa de Ia Cultura Fenatoriana Niicleo de Cafiar [19/03/2018 15:00PM |

*Cabe mencionar que la Casa de la Cultura Ecuatoriana Nicleo de Cotopaxi informé que no tiene pagos
pendientes producto de moras patronales en el periodo de analisis.

Tag diferentes reuniones de lrabajo se realizardn en la Plataforma Gubernamental de Gesticn Financiera,
ubicada en Av. Amazonas entre Pereira y Unidn Nacional de Periodistas { bloque verde piso 11), en la Direccién
Nacional de Egresos Permanentes, los Directores ylo las personas encargadas del manejo de estos procesos,
deberdn acudir con los si guientes documentos;




‘ MINISTERIO |,
L DE ECONOMIA
Y FINANZAS

Oficio Nro. MEF-DNEP-2018-0089-O

Quito, D.M., 15 de marzo de 2018

® Comprobanie Unico de Registro (CUR) generado en el ejercicio 2017

@ Comprobante Unico de Re gistro (CUR) reclasificado generado en el ejercicio 2018
& Detalle de comprobaate de pago generado al IESS

® Detalle de descuentos y retenciones generadas en gasto de los CUR reclasificados.

Con el objetivo de poder solventar los requerimientos de las Entidades Operativas Desconcentradas de la Casa
de la Cultura Ecuatoriana Benjamin Carrién invelucradas en este proceso agradezco la confirmacidn de la
asistencia de las mismas.

. Alenlamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Victor Rubén Tobar Homa
DIRECTOR NACIONAL DE EGRESOS PERMANENTES

Referencias;
- MEF-DNEP-2018-0157-E

Anexos:
- less_nticleos_provincialess.doc
- CCE-GF-2018-0016-0.pdf

Copia:
Sefior
Pablo Martin Sanchez Paredes
Director Provincial Niicleo de Aznay ;
CASADE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior Doctor
Edgar Palomeque Cantos

Director Provincial Niicleo del Caiiar 5 .
. CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION
Seffor

Germdnico Alvear Escobar
Director Provincial Niicleo de Cotopaxi .
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Senor Doctor

Luis Alberto Serrano Gareia

Director Provineial Nicleo de El Oro

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior Arquitecto

Luis Fernando de ( Naranjo Espinoza

Director Provincial Nifcleo del Guayas

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Senor

Wagner Yamandi Tello Alarcén

Director Provincial Niicleo de Pastaza

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

Sefior Ingeniero

Nieolds Paucar Pilamunga

Director Provincial Nicleo de Orellana

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

" Documento gonarads por Quigux



MINISTERIO _
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Y FINANZAS
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" Pecumento generado por Quiows

Oficio Nro. MEF-DNEP-2018-0089-0O

Quito, D.M., 15 de marzo de 2018

Gubsmamenitn] de Gestidn Fr
fv. Amarontay eatre Perelr y Unlén

Tell: 4 (5%




CONVOCATORIA SESION ORDINARIA JUNTA PLENARIA
Oficio Circular N° 001-CCE-SG-JP-SG-2018

De conformidad con lo establecido en el Art. 155 de la Ley Organica de Cultura,
en el Art. 6 del Reglamento de Funcionamiento de la Junta Plenaria de la Casa
de la Cultura, y por disposicion del Presidente Nacional Camilo Retrepo Guzman,
convoco a los Miembros de la Junta Plenaria de la CCE a la SESION
ORDINARIA que se llevara a efecto el dia VIERNES 16 DE MARZO DE 2018, a
las 09h00, en el Nicleo de Esmeraldas, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DiA

1. Aprobacién de las Actas de las Sesiones de Junta Plenaria realizadas en el
Nucleo de Zamora Chinchipe y en la Sede Nacional.

2. Analisis de las propuestas de reforma a la Ley Organica de Cultura y su
Reglamento.

3. Propuestas para la Conmemoracién Nacional e Internacional de los 75 afios
de la CCE.

4. Designacion de comision para elaboracion de propuesta de Reglamento para
funcionamiento de Sedes Cantonales y Extensiones.

5. Atencion de la solicitud de creacién de las Sedes Cantonales de La Mana,
Pujili y Salcedo, del Nucleo de Cotopaxi.

6. Evaluacion de la participacién y experiencias institucionales en el evento
“Festival Internacional de Artes Vivas Loja 2017.

7. Resolucion de apoyo a gestion de Presidente Nacional ante el Ministerio de
Finanzas para que los Nicleos Provinciales puedan presentar directamente
las reformas presupuestarias.

8. Varios
Quito, 8 de marzo de 2018
e A ,.—-’{Jm}:\_
. P \}\" L{:’y- N
A% 7N
. VA %\
" [ . =
Soc. SERGIO VELEZ VALAREZ(® SECRETARIA ‘%\}
3 ~ \ 4 3 A l
Secretario General \ o GENERAL s/
% &/
Alexandra Caias N _[N C_ e




CCE|

NUCLEO

ESMERALDAS

Direccion

" Docuiieiito _r;vn@.) pur CJimi r(

PARA:

Memorando Nro. CCE-NE-2018-0111-M

Esmeraldas, 12 de marzo de 2018

Sra. Anabel Catalina Rodriguez Erazo
Directora Provincial Niicleo de Zamora Chinchipe

Sr. Ledo. Carlos Fidel Intriago Zambrano
Director Provincial de Niicleo de Manabi

Diego Fabricio Naranjo Hidalgo
Director Provincial CCE Niicleo de Loja

Sr. Dr. Edgar Palomeque Cantos
Director Provincial Niicleo del Cafiar

Sr. Efrén Wilfrido Gémez Gémez
Director Provincial Niicleo de Sucumbios

Sr. Tlgo. Felix Javier Lavayen Orrala
Director Provincial Niicleo de Santa Elena

Sr. Soc. Fernando Rafael Cerén Cérdova
Director Provincial Niicleo de Tungurahua

Sr. Francisco Javier Ordofiez Andrade
Director Provincial Niicleo de Pichincha

Sr. Germanico Alvear Escobar
Director Provincial Niicleo de Cotopaxi

Sra. Leda. Graciela Honorina Torres Largo
Directora Provincial Niicleo de Santo Domingo

Sr. Ing. Guillermo Alonso Montoya Merino
Director Provincial Nieleo de Chimborazo

Sra. Jilma Isabel Yumbo Grefa
Directora Provincial Niicleo de Napo

Sr. Jorge Ramiro Almeida Revelo
Director Provineial Niicleo del Carchi

Sr. Dr. Juan Antonio Merino Jaramillo
Director Provineial Niicleo de Morona Santiago

513 @ nucleo. esmenmidastcasaisizoultina gob.ec g Tesdfons (08 245 59¢
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Memorando Nro. CCE-NE-2018-0111-M

Esmeraldas, 12 de marzo de 2018

Sr. Mgs. Julio Abel Leén Bazdn
Director Provincial Niicleo de Los Rios

Sr. Dr. Luis Alberto Serrano Garcia
Director Provincial Niicleo de El Oro

Sr. Ledo. Luis Esteban Chavez Larrea
. Director Provincial Niicleo de Bolivar

Sr. Arq. Luis Fernando de G Naranjo Espinoza
Director Provincial Niicleo del Guayas

Sr. Espe. Luis Fernando Revelo Cuaspud
Director Provineial Niicleo de Imbabura

Sr. Ing. Nicolds Paucar Pilamunga
Director Provincial Niicleo de Orellana

Sr. Pablo Martin Sanchez Paredes
Director Provincial Nicleo de Azuay

Sr. Ronnie Magno Bennett Caicedo
Director Provincial Niicleo de Galdpagos

. Sr. Wagner Yamandui Tello Alarcén
Director Provineial Niicleo de Pastaza

Néstor Camilo Restrepo Guzman
Presidente Sede Nacional Casa de la Cultura Ecuatoriana " Benjamin

Carrién"

Sr. Soc. Sergio Oswaldo Velez Valarezo
Secretario General Sede Nacional

ASUNTO: Invitacidn a la "Noche de la Esmeraldeiiidad"

Die mi consideracion:

La Casa de la Cultura Ecuatoriana Benjamin Carrién Niicleo de Esmeraldas, cumpliendo
con su mision de precautelar, promover, fomentar y difundir el arte, las letras y la
memoria social de Esmeraldas, consolidando y fortaleciendo la identidad provincial y

\’b

-n-wmm.-nuﬂw‘;)_‘;"{i&%d}':"’ Sucre y Salinas M 513 @ nuciso. esmeralidasticasadalsculiura gob.ec e Teléfong: 08 245 3909 . Apaitaco Postal NY 204 2/3
eeumento g 2 i
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Memorando Nro. CCE-NE-2018-0111-M

Esmeraldas, 12 de marzo de 2018

nacional, ha enmarcado toda su actividad cultural dentro de las JORNADAS
PROVINCIALES DE ARTE Y CULTURA, es por ello que dentro de su programacién se
ha propuesto llevar adelante el acto cultural “NOCHE DE LA ESMERALDENIDAD”,
en honor a ustedes comparieros altos representantes de la cultura a nivel nacional y
provincial que nos visitaran en la bella Esmeraldas.

Por lo antes expuesto, realizo la cordial invitacién para que asistan al evento referido, el
. mismo que se llevard a cabo el viernes 16 de marzo del afio en curso, a las 19h00 en el

Salén Civico T4cito Ortiz Urriola del GADP de Esmeraldas , en las calles 10 de Agosto
entre Bolivar y Malecon.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Sr. Yurqui Extalin Minota Carnpc:s
DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE ESMERALDAS

Anexos:
- invitacion_noche_de_la_esmeraldefiidad.pdf
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CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
“BENJAMIN CARRION"
NUCLEO DEL AZUAY

SOLICITUD DE LICENC

IA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaz)
21-03- 2018

SELECCIONE LO QUE REQUIERA SOLICITAR

VIATICOS [ X] MOVILIZACIONES [X] S

UBSISTENCIAS | | ALIMENTACION [X]

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN DIRECTOR
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
ESMERALDAS-QUITO DIRECTOR
FECHA SALIDA {dd-mmm-aaza) HCRA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-zaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
{(LUGAR HABITUAL DE TRABAJO) (LUGAR HABITUAL DE TRABAJO)
16/03/2018 OO0:H30 AM 16-03-2018 08:H30AM
SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION A0

SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

PARTICIPACION EN LA JUNTA PLENARIA EN LA CIUDAD DE ESMERALDAS. EQUIVALE A LOS DIAS VIERNES 16 DE MARZO Y
SABADO 17 DE MARZO, SEGUN CONVOCATOTIA A SESION ORDINARIA SEGUN OFICIO CIRCULAR NUMERO 001-CCE-SD-JP-SG-
2018. SEGUN ORDEN DEL DIA. EL DIA LUNES 19, SE PARTICIPO EN SESION SOBRE ASUNTOS RELACIONADOS AL IESS CON

FUNCIONARIOS DEL MINIESTERIO DE FINANZAS POR CAM

BIO DE MODELO DE GESTION APLICADO A LA CASA DE LA

CULTURASEGUN OFICIO NRO. MEF-DNEP-2018-0089-0 SUSCRITO POR EL SENOR RUBEN TOBAR FUNCICNARIO DEL INDICADO

MINISTERIO.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DEL
TRANSPORTE | 1pANSPORTE RUTA FECHA HORA | FECHA [ HORA

{acreo, terrestre, olros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

TRANS GUAYAQUIL- : 08:30
TERRESTRE EOMERALDAS Rt haw 16/03/2018 | 00:30 AM | 17/03/2018 AN
AEREO TAME ESMSE?F‘E‘?AS' 17/03/2018 | 12:40PM | 17/03/2018 12‘60
AEREO TAME QUITO-CUENCA 19/03/2018 19:30 19/03/2018 20:25

DATOS PARA TRANSFERENCIA
TIPO DE CUENTA NO. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO
FIRM,A'E}EL SERVI SOLICITANTE rE-‘R'Cﬂ'KRESF’DNS E UNIDAD SOLICITANTE
E‘[d = S ) ™~ [ ‘ L “é:
- NOMBRE: PABLO MA ) I SA [EZ PAREDES

NOMBRE: PABLO MARTIN SANCHEZP}EBhS /

JEFE INMEDI

/
O DEL RESPONSABLE DE
LA UNIDAD / /

MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO

FIRMA REVISADO

FIR Do
! S

NOMBRE: ING. JUAN ALVP?FERNANDH

NOMBRE: MARTIN SANCHEZ PAREDES
DIRECTOR

NOTA: Esta soflcitud deperd ser presentada para su Autorizacion, con por jo menos & dias de anticipacién a Ia licencia
o De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud coma la autorizacién quedaran insubsistentes
a El informe de Licencla con remuneracion debers presentarse dentro del témmino maximo de 4 dias de cumplida Ia licencia
s Esta prohibido conceder licencias para el cumplimiento de semvicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio. con excepcion de las
Maximas Autoridades o de cases excepcionales debidamente justificades por la Maxima Autorldad ¢ su Delegado.




Min

| del Tralzajo

isterio

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
\ .
ky "BENJAMIN CARRION"
lcc NUCLEO DEL AZUAY

lerusssa rarsm

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
21 DE MARZO DE 2018.

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO

SANCHEZ PAREDES MARTIN DIRECTOR.

CIUDAD - PROVINGIA DE LA COMISION NOMERE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
ESMERALDAS DIRECTOR

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION
SANCHEZ PAREDES MARTIN

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

PARTICIPACION EN LA JUNTA PLENARIA EN LA CIUDAD DE ESMERALDAS. EQUIVALE A LOS DIAS VIERNES 156 DE MARZO Y
SABADO 17 DE MARZO, SEGUN CONVOCATOTIA A SESION ORDINARIA SEGUN OFICIO CIRCULAR NUMERO 001-CCE-SD-JP-SG-
2018. SEGUN ORDEN DEL DIA. EL DIA LUNES 19, SE PARTICIPO EN SESION SOBRE ASUNTOS RELACIONADOS AL IESS CON
FUNCIONARIOS DEL MINIESTERIO DE FINANZAS POR CAMBIO DE MODELO DE GESTION APLICADO A LA CASA DE LA
CULTURASEGUN OFICIO NRO. MEF-DNEP-2018-0085-0 SUSCRITO POR EL SENOR RUBEN TOBAR FUNCIONARIO DEL INDICADC

MINISTERIO.
ITINERARIC SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA dd.mmza 16_0:‘5_-201 8 160r010 Estos datos se refieren al iempo efectivamente utilizado en
HORA nhmm OOH30PM 08H30AM. la Comision, desde la salida del lugar de residencia o
1 z trabajo habituales o del cumplimiento de la licencia segtin
Hora Inicio de Labores el dia de retorno 08H30AM sea el caso, hasta su llegada de estos stiios
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE | NOMBREDEL | RUTA FECHA | HORA | FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE dd-mmm-asaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
olros)
TRANS GUAYAQUIL- : 3
TERRESTRE ESMERALDAS ESMERALDAS 16/03/2018 00:20 AM 16/03/2018 08:30 AM
AEREQ TAME ESMERALDAS-QUITO 17/03/2018 12:40 PM 17/032018 13:20 PM
AEREO TAME QUITO-CUENCA 19/03/2018 19:30 19/03/2018 20:25

Movilizacidn.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte plblico aéreo o terresire, se debera adjuntar obligatoriamenie los pasajes a
bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y

OBSERVACIONES

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacion se demorara e inciuso de no presentario tendria
que restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea
superior al nimero de horas o dias autorizados, se debera
adjuntar la autorizacion por escrito de la Méaxima Auteridad
o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

ﬁﬂg

DIATO DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

NOMBRE: ING. JUAN Ay/AR EZ FERNANDEZ

NOMBRE. SR. MARTIN SANCHEZ PAREDES.
DIRECTOR.

Y




CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
“BENJAMIN CARRION"
NUCLEO DEL AZUAY

Ministerio
Clel Trabajo

SOLICITUD DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERAGION FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
21-03- 2018

SELECCIONE LO QUE REQUIERA SCLICITAR

VIATICOS [ X] MOVILIZACIONES [X] SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION [X]

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN DIRECTOR
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
ESMERALDAS-QUITO DIRECTOR
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaza) HORA LLEGADA (hh:mm)
(LUGAR HABITUAL DE TRABAJC) (LUGAR HABITUAL DE TRABAJO)
16/03/2018 O0:H30 AM A6-03-2018 08:H30AM
SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISICN 20

SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

PARTICIPACION EN LA JUNTA PLENARIA EN LA CIUDAD DE ESMERALDAS. EQUIVALE A LOS DIAS VIERNES 16 DE MARZO Y
SABADO 17 DE MARZO, SEGUN CONVCCATOTIA A SESION ORDINARIA SEGUN OFICIO CIRCULAR NUMERO 001-CCE-SD-JP-SG-
2018. SEGUN ORDEN DEL DIA. EL DIA LUNES 19, SE PARTICIPO EN SESION SOBRE ASUNTOS RELACIONADOS AL IESS CON
FUNCIONARIOS DEL MINIESTERIO DE FINANZAS POR CAMBIC DE MODELO DE GESTION APLICADO A LA CASA DE LA

CULTURASEGUN OFICIO NRO. MEF-DNEP-2018-0089-0 SUSCRITO POR EL SENOR RUBEN TOBAR FUNCIONARIO DEL INDICADO
MINISTERIO.

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DEL
TRANSPORTE | 1pANSPORTE RUTA FECHA HORA | FECHA | HORA
EI’SO. terrestie, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TRANS GUAYAQUIL- 2 08:30

TERRESTRE ESMERALDAS ERE DAt 16/03/2018 | 00:30 AM | 17/03/2018 AM

AEREO TAME EEMEIN DAS 17032018 | 1240PM | 17/03018 | 320

AEREO TAME QUITO-CUENCA 19/03/2018 19:30 19/03/2018 20:25

DATOS PARA TRANSFERENCIA

TIPO DE CUENTA NO. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO
/Flﬂﬁﬁ DEL SERVI WA RESPONSA UNIDAD SOLICITANTE
S |ab

NOMBRE: PABLO MARTIN SWAREDES NOMBRE: PABLO MARTIN SANCHEZ PAREDES

JEFE lNMfIATO DEL RESP}JNSAB DE MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO
LA UNIDAD
FIRMA REVISA KD@ AUTOR
g/ . % /
NOMBRE: ING. JUAN ALVAREZ FERNANDEZ NOMBRE: MARTIN SANCH AREDES
DIRECTOR

NOTA: Esta solicltud debefd ser presentada para su Autorizacion, con por lo menos 6 dias de anticipacion a fa licencia
° De no exislir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion quedaran insubsistentes
e El informe de Licencia con remuneracion debera presentarse dentro del témmino maximo de 4 dias de cumplida la licencia
o Estd prohibido conceder licencias para el cumplimiento de servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con excapcion de las
Méximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.
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INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
21 DE MARZO DE 2018.

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
SANCHEZ PAREDES MARTIN DIRECTOR.
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
ESMERALDAS DIRECTOR

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION
SANCHEZ PAREDES MARTIN

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

PARTICIPACION EN LA JUNTA PLENARIA EN LA CIUDAD DE ESMERALDAS. EQUIVALE A LOS DIAS VIERNES 16 DE MARZO Y
SABADO 17 DE MARZO, SEGUN CONVOCATOTIA A SESION ORDINARIA SEGUN OFICIO CIRCULAR NUMERC 001-CCE-SD-JP-SG-
2018. SEGUN ORDEN DEL DIA. EL DIA LUNES 19, SE PARTICIPO EN SESION SOBRE ASUNTOS RELACIONADOS AL IESS CON
FUNCIONARIOS DEL MINIESTERIO DE FINANZAS POR CAMBIO DE MODELO DE GESTION APLICADO A LA CASA DE LA
CULTURASEGUN OFICIO NRO. MEF-DNEP-2018-0088-O SUSCRITO POR EL SENOR RUBEN TOBAR FUNCIONARIO DEL INDICADO
MINISTERIO.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA admm-ase 16057019 16-08-2018 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
HORA hhmm 00H30PM OBH30AM. la Comisién, desde la salida del lugar de residencia o

Hora Iniclo de Labores el dia de retorno 08H30AM trabajo habituales o del cumplimiento cllt_a la licencia segun
sea el caso, hasta su llegada de estos sitios

TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE

TRANSPORTE | NOMBREDEL | RUTA FECHA | HORA | FECHA | HORA

(Aéreo, temestre, TRANSPORTE dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa Rh:mm

otros)
TRANS GUAYAQUIL- E .

TERRESTRE ESMERALDAS ESMERALDAS 16/03/2018 00:30 AM 16/03/2018 08:30 AM
AEREO TAME ESMERALDAS-QUITO 17/03/2018 12:40 PM 17/03/2018 13:20 PM

AEREOQ TAME QUITO-CUENCA 19/03/2018 19:30 19/03/2018 20:26

NOTA: En caso de haber utilizado transporte piblico agree o terresire, se deberd adjuntar obligatoriamente los pasajes a
bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y
Movitizacién.

OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDC!

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término
maximo de 4 dias de cumplida la licencia, casa contrario la
liguidacion se demorard e incluso de no presentarlo tendria
> que restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea
— superior al niimero de hovas o dias autorizados, se debera
SEROR MAR;I')N"SANCHEZ P 7 adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad

0 su Delegado
&
" FIRMAS DE APROQ

RESPONSARLE DE UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONATO JEFE INMEDIARO DEL RESPONSABLE DEAA UNIDAD

’ alil

: e ‘1?7,
Vi — = =
nomegre: ING. JUAN ALVAREZ FERNANDEZ NoMERE: SR. MARTIN SANCHEZ PAREDES.

/ DIRECTOR,

i

\%
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&t Res FACTURA
BarRestau?:nﬂ; 001-001 NO 0019917

SALGADO BURNEO MARIA LORENA
Amazonas N35- 145y orea Telf. 243-4431 IJ"‘-SR’- N°1122051517 |

Fecha: / 7 O ? Ee?hf d:azno“:;o:r’: 6058/31?231;
Cliente: //’yﬁ & /(///7 % 07“
Rucxcﬂ/ﬁl//z/Z%Z? Telf,
Direcci6n: ///(9/7 //’7
Cant. DESCRIPCION P. UNIT.| V.TOTAL |

[ 9 W [ Q NP, \
/S relic/on

. ORMADE PAGO
EFECTIV%NZHEQUE:
OTROS:/
fo categorizado: NO Subtotal f S
IVA 12% [%
~Servicio 10% _

Recibi Conforme Firma(%m < (¢ )& N
Andrade Romero Rodolfo Vinicio, IMPRENTA ANDRADE RUC 1704373552001 Aut. 1205, THf. 2430788
FECHA DE CADUCIDAD: 05/ENER0/2019 Del 19601 al 20200 Original: Adquirente Copia: Emisor




_HOTEL_

- PR COLON
\____wﬂ

Comodidad y servicio a si alcance

EMPRESA

uileapis Volencia Yennife Sugeyy

RUC: 0802366823001 / AUTORIZACION SRI: 1121109119

“OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD"
Dir.: Calle Rocafuerte y Colén Esq. / Esmeraldas - Ecuador
Teléfono: 06 2711 409 / 2714 405 / 2712 191
DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

$.004-001-00 0022558

Fecha de autorizacion: 18-Julio-2017

FORMA DEPAGO: Efectivo[_] D.Electronico [_] T.Credito / Debito [ ] Otros

FECHA EEMDAS 17 DE MaRZ0 DEL 2018

R.U.C
CLIENTE - LENR T R A DA
FORMA DE FAGT:
CEDULA 01041436722 TELEFORMG: DoR2E23333
DIRECCION:
MAR 18 MAR 17
ALCUIAMIENTD 4508 g
VARIDS iaa -3
TOTAL POR DA ==>> 4518 1100 0o nan .00 a0 L] 46717
SubTatal 46.08 |
|10 % Servigios 481 |
_ 12 % VA 553
| SALDC A PAGAR ER.32

R.U.C.: 0802366823001

Firma Caja

Imp. EL ARTESANO Autorizacin 1159 Garcia Cedefio Plutarco Edilberto RUC: 1302188246001 / Telf.: 05275]879 /Valido hasta 18-Julio-2018 Num.: 0020901 -0022900 ORIGINAL: CLIENTE - COPIA: EMISOR

Firma Cliente

20



JARAMILLO TORRES GIOVANNA DE LOURDES

Actividades de Servicio de Alojamiento en Hostales

R.U.C.: 1702543099001
Factura s 004 001

Leonidas Plaza N19-50 y 18 de Septiembre @ @ @ @ @ @ J‘L 3 l
Telf.: 02 2 505075 - 09 9 3091612

Quito - Ecuador

Aut. S.R.1. 1122371180
Documento Categorizado: NO

cuente: MUZRTN - S AORER
Reehar. A\ e /oy

Direccion: Qﬁ\é.\) Q_,\

CHECK IN: .\q /qu/'l@ \.? CHECK OUT: LQ—(_O"")/% b%

rugers VOV Aol
T OAAY (LN

N° HABITACION:

Descripcion

9, ¢4

EFECTIVO TARJETA DE CREDITO/ DEBITO DINERO ELECTRONICO OTROS
FORMA DE PAGO: l ﬁ L /51\ l Subtotal L‘\/l é
64
J ‘ ) Q/ IVA 0%
% o Adi IVA12% sv ,3
GRAFICAS SAMY TELFS.:2557229 /08 S ORGE L » Tha Boanta Total ; K ; Q
87337025 ‘JORGE LUIS TAFUR SALAZA H
Fechade Autorizacién: 01/Marzo/2018 Valido Hasta: 06/Abril/2018 IMPREF;D DE1L14 %32865100701 AUT SRI:13a57 219 SOL@ 2/\
Originals Adquirients / Copia Emisor
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EMPRESA PUBLICA TAME LINEA ARFA DEL ECUADOR
Av. Amazonas N24-260 y Av, Colon

Quite- Ecuador

Tel: 593-2-3966300

Confi rmed Iti neral’y RUC:1768161550001

tame

VUELA ECUADGR

Thank youl for choosing TAME EP, Below.is your itinerary and recelpt for the ticket(s)purchased,
aracias perelegifiTAME ER. A continUacién s irastitineranalyelreciboidallos boletos comprados.

Passenger details/Detalle del pasajero

Passenger Type/ Name/ Frequent Flyer No./ ID/Pasaporte Ticket Number/ Endorsement/
Tipo de pasajero Nombre No. Pasajero Frecuente Nimero de Boleto RUC RAZON SOCIAL
Aduito PABLO SANCHEZ NA 0104143623 268-2134505589 0104143623001

Martin Sanchez Paredes

Travel Information/Informacion de viaje

FlightVuelo Departure/Salida Arrival/llegada Fare Basis/ Baggage/Equipaje
. Base de Tarifa
EQ 175 Quito {UIO). Cuenca (CUE) ULESVACE Adulto: 23 kg
Class/Clase: Promocional lun, 19 mar 2018, 19:30 lun, 18 mar 2018, 20:25
tame

FURA fnace

Booking details/Detalle de reserva

Booking reference/ Basket reference/ Issue date/ Cell phone/ Email/ IP address/
Cddigo de reserva Numero de referencia  Fecha de emisién Nimero del mévil Carreo electronico Direccion IP
MBGVZ 26900092234 vie, 16 mar 2018 +593 998623232 marinsanchez59@hotmail.com 200.7.247 254

Fare detalils/Detalle de tarifa

Fare/Tarifa Taxes/Impuestos Total Trip Cost/Costo total de viaje
Adults USD 42.00 Ecuador: Government Transportation Tax (EC) UsD 5.04 USD 65.39

Ecuador: Alrport Tax - Domestic (OR) UsD 15.35

Ecuador: Security Fee (WT) UsD 3.00 {including Base Fare, Strcharge. Fees, Taxes)

Payment details/Detalles del pago

Payment Type TOTAL PAID/PAGO TOTAL

.SterCard uUsD 65.39

ETHT2692134005589C1
FELHA/DATE . 19WMAR

yueLosFLiantd 1 78

SANCHEZ /P ABLOBMART INM
DE/FROM: QUITO
A/TO: CUENCA

as1EnTo/sEAT: 1 7 A
 EQUIP/BAGT:

REFERENCIA: 76

tame
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Important information/informacion importante

SRI

Documento valido para sustentar crédito tributario del Iva, costos y gastos a efeclos de impuestos a la renta (Art 13 literal c). Del reglamento de comprobantes de venta y retencién.
Vélido en Ecuador/ Only valid in Ecuador
AVISO/MNOTICE

TAME EP se rige 4 las condiciones, obligaciones y normalivas del Contralo de Transporte en Ecuador, como lambién en Colombla y Estados Unidos. Para mas Informacion, Ingresar a hitps:#
www.lame.com.ec/index. php/es/contrato-de-transporte

TAME EP follows the conditions, obligalions and rules from the Transpertation Contrat In Ecuader as well as from Colombia and the Uniled Stales ol America. For more Intormation, please go to
hﬂps:#www.:‘amE.com.ecﬂndex_php!enlcon!ract-ul-can'iage

Es responsabilldad del pasajero asegurarse de fener foda [a documentacion necesaria para su vigje.
Itis the passenger responsability lo have all lne neccesary documentation for the trip

Puede realizar su Web Check-In en nuestro porial web www.iame.com.ec. Para verfiicar las condiciones del servicla ingresa en hitps:/Aww.tame.com.ec/index. php/es/mi-viaje/politicas-webcheckin
You can do your Web Check in through our portal www.tame.com.ec. To verify terms and conlitions of the service go to hllps:h'www.|ame,com.ecflndexphpxenfmy—lripMeb-check-Jn-pol[cies

Consulle sobre nuestra politica de equipaje. Para obtener mas Informacion visite h1tps'_r‘m'.rw.tame.com.ecflndex_php:’es;’mi-uiaie!pol‘nicas-de-equipa}e
Check our baggage pelicies. For more information go to hitps:/www.tame.com.ec/index. php/en/my-trip/bagyage-policies

Ten en cuenta los tlempos minimos para presentarte en el aeropuerto: Vuelos domesticos 1 hora / Vuelos infemacionales 3 horas antes del horario de sallda de tu vuelo
‘ware of the time you have to be at the counter al the alrport for yout flight: National Flights
|

os domésticos:1 hora anles del horario de salida de 1u vueloMNational Flights: 1 hour before departure
Vuelos internaclonales:3 hora antes del horario de salida de tu vuele /international Flights: 3 hous beolre depariure

Detalle de Contactos/Contact Details
Call Cenler al ( Ecuador) 1700-500-800 (USA) 1800-430-2471 (Colombia) +5726205657 (Péru) +5116409373 / contaclame @tame.comn.ec

TAME VUELA ECUADOR - GRACIAS POR PREFERIRNOS
THANK YOU FOR CHOOSING US
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EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AREA DEL ECUADOR
Av. Amazonas N24-260 y Av. Colan

Quito- Ecuador

Tel: 593-2-3966300

tame Confir med ltiner ary RUC:1768161550001

VULLAECUADROR

Thanlcyal for' choosing TAME EP: Below IS you itinerary. and recemt for tha ticket(s) purchased

Gracias porelegin TAMEER. A.continuacuén seimuiestra st jtirierarfo’yel recibo/de losiboletos comprados

Passenger details/Detalle del pasajero

Passenger Type/ Name/ Frequent Flyer No./ ID/Pasaporte Ticket Number/ Endorsement/
Tipo de pasajero Nombre No. Pasajero Frecuente Niimero de Boleto RUC RAZON S0CIAL
Adulto PABLO SANCHEZ NA 0104143623 269-2134505587 0104143623001

Martln Sanchez Paredes

Travel Information/informacion de viaje
FlightVuelo Departure/Salida Arrivalllegada Fare Basis/ Baggage/Equipaje

Class/Clase: Econémica s4b, 17 mar 2018, 12:40 sab, 17 mar 2018, 13:20

. Base de Tarifa
EQ 183 Esmeraldas (ESM) Quite (LIO) QEELEAEE Adulto: 23 kg
taame>

Booking details/Detalle de reserva

Booking reference/ Basket reference/ Issue date/ Cell phones Email/ IP address/
Cadigo de reserva Numero de referencia  Fecha de emisién Numero del mévil Correo electrénico Direccisn IP
MBGME 26900082229 vie, 16 mar 2018 998623232 martinsanchez53@hotmail.com 200.7.247.254

Fare detalils/Detalle de tarifa

Fare/Tarifa Taxes/impuestos Tatal Trip Cost/Costo total de viaje
Adults USD 48.00 Ecuador: Government Transpertation Tax (EG) UsD 576 USD 65.26

Ecuador: Airport Tax - Domestic (OR) usD g.50

Ecuador: Security Fee (WT) USD 2.00 {including Base Fare, Surcharge, Fees, Taxes)

Payment details/Detalles del pago
Payment Type TOTAL PAID/PAGO TOTAL

‘sterCard UsSD 65.26
| ; !

it i
‘_'7“ I\|\u @"'["G ;”-5‘ .
,587@11 | |4"”||f|‘H lel‘:r‘ll‘llj [
Passenger NamEfNombre del pasajero l\,;\ i !'

SANCHEZ /PABLOMAR?
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Important information/Informacion importante

SRI

Documenta valido para sustentar crédito tributario del iva, costos ¥ gastos a efectos de impuestos a a renta (ArL. 13 literal ). Del reglamento de comprobantes de venta y retencion.
Vilido en Ecuador/ Only valid in Ecuador
AVISOMNOTICE

TAME EP se rige a las condiclones, obligaclones y normativas del Contrato de Transporte en Ecuador, como lambién en Colombia y Eslados Unidos. Para més Informacion, ingresar a htips://
www.lame.com.ecﬂndex.php/esfconlralo—de-transpone

TAME EP follows the conditions, obligallons and rules from the Transportation Contrat in Ecuador as well as from Colombia and the Uniled States of America. For more Information, please go to
hﬂps:.'mmv.lame.curn.ecflndex.phpfen.’cun!ract-ol-carriage

Es responsabilidad del pasajero asegurarse de lener toda la documentacton necesaria para su viaje,
ItIs the passenger rasponsabllily 1o have all the heccesary documentation lor the trip

Puede realizar su Web Check-In en nuestro portal web www.lame.com.ec. Para verificar las condiciones del servicio ingresa en hllps:fmww.tame.com.acflr‘rdex.phpﬁ‘esz‘mi-vlaje.'pmilicas-webcheckin
You can do your Web Check In throtigh our portal www.tame.com.ec. To verify terms and contitions of the service go to hltps:.flwww.lame.corn.ee!lnclexphpren.'mydriplweb-check-in—poilcies

Consulte sobre nuestra politica de equipaje. Para obtener mas Informacion viste mlps'_waw.lame.com.ecﬂndexphpleslml—viaierpoiillcasﬂe-equipaje
Check our baggage policles. For more informalion goto hllps:!fwwv.tame,com.ecﬁndex‘|Jhpfenlmy-tﬁplbaggage-poﬁc)es

Ten en cuenta los tiempos minimos para presenlarte en el aeropuerio: Vuelos doméslicos 1 hora / Vuelos Inlemacionales 3 horas antes del horario de salida de fu vuelo
.mare of the lime you have to be al the counter at [he airpart for youl llight: Natienal Flights
I

os domesticos: | hora antes del horario de salida de tu vuelo/MNational Fiights: 1 hour befare departure
Vuelos internacionales:3 hora antes de! horario de salida de lu vuelo /inlernational Flights: 3 hous beolre depariure

Detalle de Contactos/Contact Detaits
Call Center al ( Ecuador) 1700-500-800 (USA) 1800-430-2471 (Colombia) +5726205657 (Péru) +51 16409373 / conlactame@tame.com.ec

TAME VUELA ECUADOR - GRACIAS POR PREFERIRNOS
THANK YCU FOR CHOOSING US
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ACUERDO MINISTERIAL No. MDT-2016. 0082
EL MINISTRO DEL TRABAJO
CONSIDERANDO:

Que.  mediante Acuerdo Ministerial No. MRL-2014-0165. publicado en el Segundo
Suplemento del Registro Oficial No. 326, de 04 de septiembre de 2014. el
Ministerio del Trabajo expidic la Norma Técnica para el pago de vidticos.
subsistencias, movilizaciones y alimentacion, dentro del pais para las v los
servidores y las y los obreros puiblicos en las instituciones de! Estado;

Que.  mediante Acuerdos No. MRL-2014-0194, publicado en el Tercer Suplemento del
Registro Oficial No. 356. de 17 de octubre de 2014 y No. MDT-2015-0290.
publicado en el Suplemento del Registro Oficial No. 657, de 28 de diciembre de
2015, esta Cartera de Estado reformé la Norma Técnica para el pago de vidlicos.
subsistencias, movilizaciones y alimentacion. dentro del pais para las y los
servidores y las y los obreros puiblicos en las instituciones del Estado;

Que. mediante oficio No. MINFIN-DM-2016-0082, de 11 de marzo de 2016, el
Ministerio de Finanzas. de conformidad con la competencia que le otorga la letra ¢)
del articulo 132 de la Ley Organica del Servicio Pablico ~LOSEP. emiti¢ el
dictamen presupuestario favorable, previo a la expedicion de esta reformas y,

En ejercicio de las atribuciones que le confiere el articulo 123 de la Ley Organica del
Servicio Pablico,

ACUERDA:

EXPEDIR LA REFORMA A LA NORMA TECNICA PARA EL PAGO DE
VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION,
DENTRO DEL PAIS PARA LAS Y LOS SERVIDORES Y LAS Y LOS OBREROS
EN LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO

Art. 1.- En el titulo de la Norma Téenica, en donde dice: “PAGO DE VIATICOS,
SUBSISTENCIAS. MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION. DENTRO DEL PAIS PARA
LAS ¥ LOS SERVIDORES ¥ LAS ¥ LOS OBREROS EN LAS INSTITUCIONES DEL
ESTADO™ . reemplacese con: “PAGO DE VIATICOS Y MOVILIZA CIONES DENTRO DEL
PAIS PARA LAS ¥ LOS SERVIDORES EN LAS INSTITUCHK INES DEL ESTADO™.

Art. 2.- En el articulo | en donde dice: “vidticos. subsisiencias, movilizgciones
alimentaciaon”. sustitiyase por: “vidricos v movilizaciones™. //,f/@i@ DEL T3
.‘_‘. AL .

Art. 3.- Lnelarticulo 3. efectiiense las siguientes modificaciones: /&,
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I. Eliminese ¢l segundo inciso: v.
2. Enelinciso final, en donde dice: “60 k™ sustitiyase por: “100 k™.

Art. 4.- Eliminense los articulos 4 v 7.

Art. 5.- En el articulo 6 en donde dice: “vidgrico, subsistencia v/o alimentacion”.
reemplacese por: “vidrico™,

Art. 6.- En el articulo 8. reemplacese el inciso final, por el siguiente:

“En el ecaso de los Gobiernos Auténomos Descentralizados. Tos valores para el calculo y
pago de vidticos dentro del pais, serdn considerados como techos. para las y los servidores
del nivel divectivo, el valor de USD.130,00; y. para las y los demds servidores pliblicos ¢l
valor de USD.80,00. Asimismo. en el caso de la distancia entre el domicilio o lugar
habitual de trabajo de la o el servidor, hacia el sector rural donde deba trasladarse para
prestar sus servicios, deberan ser considerados como techo los 100 kilometros que
determina el presente Acuerdo; para lo cual. le corresponde a cada Gobierno Awénomo
Descemralizado emitir la resolucion correspondiente que regule estos valores, observando
su real capacidad econdmica, asi como las particularidades de las distancias y tiempos de
traslados entre poblados.™

Art. 7.- En el titulo del articulo 9 en donde dice: “vidricos, subsistencias v alimentacion”,
sustitiyase por: “vidticos”,

Art. 8.- En el articulo 10, efectiense las siguientes modificaciones:

. En el primer inciso en donde dice: “vigticos, subsistencias, movilizaciones o
alimentacion”, sustitlyase por: “vidficos o movilizaciones™: Y.
2

En el numeral 3 en donde dice: “vidticos. movilizaciones, subsistencias /0
alimentacion”, reemplacese por: “vidticos vio movilizaciones”

[§%]

Art. .- En el articulo 13, efectiense las siguientes modificaciones:

l. En el primer inciso, sustitiyase la frase: “vidticos, subsistencias. movilizacion ¥
alimentacion”, por “vidticos y movilizacion™; v,

2. En el segundo inciso en donde dice: “vidticos, subsistencias, movilizacion o
alimentacion”. veemplacese por: “vidticos o movilizaciéon™.

Art. 10.- En el articula 15, efectaense las siguientes modificaciones:

I En el primer inciso. eliminese la siguiente frase: “subsistencias, alimentacion RLEE
5

E
2. Eliminese el tercer ingiso.

Art. 11.- En la Disposicion General Primera en donde dice:
maovilizacion y alimentacion”, reemplacese por: “vidticos v movilizacloR

www tiabajo
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Art. 12.- En la Disposicion General Tercera en donde dice: “vidtico, movilizacion,
subsistencia o alimentacion”, sustitliyase por: “viatico o movilizacién™.
Art. 13.- En la Disposicién General Cuarta. efectiense las siguientes modificaciones:
1. En el titulo en donde dice: “vidticos, subsistencias, movilizaciones y alimentacion”,
reempidcese por: “vidgticos y movilizacion™; y,

2. Al final del articulo. eliminese la frase: “wo alimentacion”

Art. 14.- En la Disposicion General Sexta, eliminese la siguiente frase: *, como valor por
concepio de alimentacion”.

Articulo Final.- El presente Acuerdo entrara en vigencia a partir de su publicacién en el
Registro Oficial.
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